
 
To byl ale úspěšný den. 

14. 1. 2015 o 9 hod. začalo zasedaní KSŘ KC PRŮHON. 

Předseda nás přivítal, seznámil nás s výsledky 4. zimní 

pétanquové ligy v Uněticich: Jen 3 body chyběli B družstvu 

KSŘ k tomu, abychom bojovali V SEMIFINÁLE o 1 – 12 místo. 

Nevadí, jsme nováčci ve světě Petanque a tak 8 února 2015 

budou bojovat o 13 – 24 místo, všechna naše tři družstva. 

Plaveme svůj La Manche i tam se připojili další naši členové.  

Zapojíme se i do akce SEN SEN  SPLNTĚ SI SVÉ PŘÁNÍ. 

Přijali jsme nové členy a je nás v KSŘ už 50. 

Hlavním bodem našeho programu byla beseda s panem 

Tomášem FINGEREM, zástupcem starostky MČ Praha Řepy o 

plánovaném rozvoji naši městské části. Parky, radnice, dům 

pro seniory, o to byl největší zájem našich členů. Pan Finger 

donesl podkladové studie a obrázkové materiály, které jsme 

si se zájmem prohlédli. Byli bychom rádi, kdyby se 

v plánovaném parku našlo místo pro petanquové hřiště, o 

rozměrech odpovídajících potřebě turnajů pořádaných 

v rámci Prahy nebo Středočeského kraje.  Moc děkujeme 

místostarostovi Fingerovi, že přišel mezi nás a poskytnul 

nám množství zajímavých informací. 



Na pozvání výboru KSŘ nám přišla do Nového roku zazpívat 

16 ti léta kytaristka Tereza Bártová, občanka Řep. Předvedla 

vlastní skladby a skladby svých kamarádů. Svoji první 

písničku napsala již jako 13 ti letá. Moc se nám její koncert 

líbil a kromě potlesku jsme ji odměnili i sladkou pozorností.  

Věříme, že Terezka bude mít úspěch a že znovu přijde mezi 

nás, babičky a dědy. 

To byl náš dopolední program. Utíkali jsme se rychle 

naobědvat, protože v 12,20 hod. jsme už měli stát na 

zástavce Slánská, abychom navštívili výstavu obrazů 

v budově KOOPERATIVY, pojišťovny a.s. v Karlíně. Tuto 

velice zajímavou akci nám připravil člen KSŘ pan Jaroslav 

PASTOREK ve spolupráci s Aničkou PROHÁSKOVOU. 

Architekti budovy Kooperativy získali světové ocenění za 

ekologickou stavbu, která pro svůj provoz využívá vody 

Vltavy. Budova je velice zajímavá a hezká zvenku i zevnitř. 

Překvapila nás květinová stěna ze živých květu v recepci, u 

které si nás vyfotil náš fotograf, člen KSŘ Mgr. Petr Gruber. 

V recepci nás již čekala zaměstnankyně Kooperativy, Helena 

Krahulcová, která nás provedla galérií nádherných obrazů a 

soch. Poskytla nám odborný výklad, který ještě mocnil 

nádherný zážitek z obrazů, které Kooperativa zakoupila a 

mnohé z nich i zachránila úspěšným restaurátorským 

zásahem. Umění starých mistru si získalo naše srdce a 

někteří z nás se hned rozhodli, že galerii navštíví znovu se 

svými rodinami.  



Spokojení a zase o něco moudřejší jsme se vrátili do svých 

domovů. 

No řeknete, nebyl to úspěšný den členů KSŘ?  

Za KSŘ: Ing. Mária Szitányiová 

Foto: Mgr. Petr Gruber 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

           

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 


